11.03.2022г. № 240
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЗАМЗОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
ЗАМЗОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2021 ГОД
В соответствии с Федеральным законом 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Замзорского муниципального образования, утвержденного Решением Думы Замзорского муниципального образования от 04.06.2021г. №200 Уставом Замзорского муниципального образования, дума Замзорского муниципального образования –сельского  поселения
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Замзорского муниципального образования за 2021 год.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Замзорского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Замзорского

муниципального образования Е.В. Бурмакина
Приложение № 1

к  решению Думы Замзорского
муниципального образования
от 11.03.2021 года № 240
Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества Замзорского муниципального образования за 2021 год
Администрацией Замзорского муниципального образования с целью получения дохода в бюджет поселения, согласно решения Думы от 31.05.2021 года № 199 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Замзорского муниципального образования» на 2021 год, были проведены следующие мероприятия по приватизации муниципального имущества:
1. На основании постановления администрации Замзорского муниципального образования № 6 от 22.06.2021г был организован и проведен открытый аукцион на право заключения договора аренды имущества муниципальной собственности, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район, п. Замзор, ул. Центральная 14.
Утверждена начальная (минимальная) цена договора (цена лота) за сдаваемый в аренду объект за 12 месяцев без учета НДС и  коммунальных услуг в размере 129000,00 рублей, согласно  отчета об оценке № 210776 от 21.05.2021г.

По результатам аукциона, протокол № 2 от 15.07.2021г, был заключен договор аренды имущества муниципальной собственности с единственным претендентом, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район, п. Замзор, ул. Центральная, 14, нежилое помещение общей площадью 122,8 кв.м., целевое использование объекта: для вида деятельности, не противоречащей действующему законодательству. Арендная плата за пользование Объектом составляет в месяц  10750,00.
2. На основании постановления администрации Замзорского муниципального образования от 25.10.2021г. № 82, решения думы Замзорского муниципального образования от 01.09.2021г. № 212 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Замзорского муниципального образования»  был проведен открытый аукцион по продаже  муниципального имущества-  транспортного средства, автомобиль  –УАЗ 315196, год выпуска- 2011.
По результатам аукциона, протокол от 03.12.2021г, был заключен договор
купли продажи. Окончательная цена продажи недвижимого имущества муниципальной собственности: 114450 (сто четырнадцать тысяч четыреста пятьдесят рублей) рублей 00 копеек.
Согласно прогнозного плана приватизации в бюджет Замзорского муниципального образования поступили дополнительные средства в 2021 году в размере 178267,20 (сто семьдесят восемь тысяч двести шестьдесят семь рублей 20 копеек).